
  

  monatliche 

Kosten pro 

Platz 2014 in 
Euro 

monatliche 

Kosten pro 

Platz 2015 

in Euro 

prozentualer 
Anteil der BK 

als 
Elternbeitragsbere-
chnungsgrundlage 

Elternbeitrag 

neu in 

Euro 

Elternbeitrag 

alt in 

Euro 

Differenz 

in 

Euro 

Kinderkrippe 9 h 

Personalkosten 

Sachkostenanteil 
Kosten pro Platz 

707,86 

237,77 

945,63 

721,82 

237,91 

959,73 

22% 211,14 € 210,14 € 1,00 € 

Kindergarten 9 h 

Personalkosten 

Sachkostenanteil 
Kosten pro Platz 

326,70 

109,74 

436,44 

337,47 

111,23 

448,70 

29% 130,12 € 126,51 € 3,61 € 

1Hort 6 Std. 
Personalkosten 

Sachkostenanteil 
Kosten pro Platz 

191,13 

64,20 

255,33 

194,89 

64,24 

259,13 

29% 75,15 € 74,01 € 1,14 € 

  

 


