

	monatliche Kosten pro Platz 2014 in Euro	monatliche Kosten pro Platz 2015 in Euro	prozentualer Anteil der BK als Elternbeitragsberechnungsgrundlage	Elternbeitrag neu in Euro	Elternbeitrag alt in Euro	Differenz in Euro
Kinderkrippe 9 h Personalkosten Sachkostenanteil Kosten pro Platz	707,86 237,77 945,63	721,82 237,91 959,73	22%	211,14 €	210,14 €	1,00 €
Kindergarten 9 h Personalkosten Sachkostenanteil Kosten pro Platz	326,70 109,74 436,44	337,47 111,23 448,70	29%	130,12 €	126,51 €	3,61 €
1Hort 6 Std. Personalkosten Sachkostenanteil Kosten pro Platz	191,13 64,20 255,33	194,89 64,24 259,13	29%	75,15 €	74,01 €	1,14 €